PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2013  № 162
    п. Чегдомын

О внесении изменений в постанов-

ление администрации Верхнебуреин-

ского муниципального района
от 27.01.2012 № 77

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 27.01.2012 № 77 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Верхнебуреинского района Хабаровского края, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. приложения к постановлению дополнить пунктами следующего содержания:
  «2.4.1. Исполнение административной процедуры приема заинтересованных лиц специалистами Подразделения для проведения консультации - 20 минут, продолжительность ответа на телефонный звонок - не более 10 минут;

2.4.2. Ожидание заинтересованного лица в очереди для подачи заявления с пакетом документов или для получения документов - не более 15 минут;

2.4.3. Прием и регистрацию заявления с пакетом документов и их передачу руководителю Подразделения - не более 3 рабочих дней;

2.4.4. Формирование дела по заявлению - 5 рабочих дней.»

1.2. Пункт 5.2. приложения к постановлению читать в следующей редакции:

«При административном обжаловании действий (бездействий) Подразделения, а также должностных лиц и решений, осуществляемых
(принятых) ими в ходе предоставления муниципальной услуги, заинтересованное лицо подает жалобу в виде почтового отправления или электронной связи на имя главы Верхнебуреинского муниципального района.

   Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                          Н.В. Компановский